
Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys r.y.
Jäsenkirje 1/2024 (kevät)

Postiosoite:  c/o Kari Salo,
Pikku-Miekantie 6,  

35300 ORIVESI

Tulevia tapahtumia  
tässä jäsenkirjeessä:

•  Vuosikokous Oriveden  

Kampuksella tiistaina 26.3. 

Siinä päätetään tulevasta 

toiminnasta.

• Luontokirjailta Oriveden  

kirjastossa tiistaina 23.4.  

Vierainamme ovat Iiris Kalliola 

ja Matti Nummelin.

•  Linturetkiä järjestetään peräti 

neljä: la 6.4., la 27.4., la 4.5.  

ja la 11.5.

•  Luonnonkukkien päivän retki 

on perinteisesti sunnuntaina 

16.6.

Kutsu vuosikokoukseen Oriveden Kampuksella
tiistaina 26.3.2024 klo 18.00, Oriveden Kampuksen päärakennus, Koulutie 5

Tervetuloa mukaan suunnittelemaan tulevaa toimintaa! Yhdistyksen virallinen vuosikokous pidetään 
kerran vuodessa. Henkilövalintojen lisäksi voit vaikuttaa esimerkiksi kuluvana vuonna ja ensi vuoden  
alkupuolella järjestettäviin tapahtumiin. Tilaa on monenlaiselle hauskalle ja hyödylliselle yhdessä 
tekemiselle. Haluatko esimerkiksi talkoita, luonnonkukkaretkeä, lyhyitä tai pitkiä retkiä, asiantuntija
luentoja… Onko sinulla uusia ideoita? Keskustelemme kokouksessa myös ajankohtaisista paikallisista 
suojeluaiheista. Lisätietoja karihk.salo[at]kolumbus.fi, puh. 040 737 0952.

Kokouksessa käsitellään mm. seuraavat asiat:
•   Hyväksytään edellisen kalenterivuoden 2023 toimintakertomus.

•   Käsitellään vuoden 2023 tilinpäätös ja toiminnantarkastuskertomus.

•   Hyväksytään yhdistyksen toimintasuunnitelma meneillään olevalle kalenterivuodelle 2024.

•   Vahvistetaan tulo- ja menoarvio kuluvalle kalenterivuodelle 2024.

•   Valitaan uusi puheenjohtaja alkavalle kaksivuotiskaudelle.

•   Valitaan erovuoroisten tilalle hallituksen jäsenet ja varajäsenet vuosikokouksesta alkavalle kaksi-

vuotiskaudelle. Valitaan myös toiminnantarkastajat.
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Vuosikokous lähestyy. Tässä kirjeessä kerromme vuosikokouksen 
lisäksi myös valtion omistaman Varikon metsän suojeluhankkeesta 
koulumetsäksi sekä kevään 2024 retkistä ja tapahtumista.



S
E

P
P

O
 L

E
IN

O
N

E
N

Metsähallitukselle esitys 

Varikon metsä suojeltava Orivedellä
Metsähallitus valmistelee laajoja hakkuita valtion omistamalle arvokkaalle luontoalueelle Oriveden 
keskustan kupeessa. Luonto- ja lintujärjestöt sekä Oriveden yhteiskoulun oppilaskunta esittävät 
yhdessä, että Varikon metsä suojellaan kokonaisuudessaan asukkaiden virkistysalueeksi, koulujen 
opetuskäyttöön sekä luonnon monimuotoisuuden ja hiilinielujen turvaamiseksi.

Varikon 80 hehtaarin laajuiselta alueelta löytyy reheviä lehtomaisia sekametsiä, tuoreita  
ja kuivia kankaita, kalliomänniköitä, sekä pieniä ojittamattomia soita. Alue kuului 
aiemmin puolustusvoimille ja säästyi siten aktiivisilta hakkuilta ja harvennuksilta. 
Asukkaat käyttävät aluetta ulkoiluun, marjastukseen ja sienestykseen. 

Alueella on kauniita vanhojen metsien kuvioita, pieniä soita sekä taimikoita  
ja nuoria metsiä, jotka ovat ennallistumassa kohti luonnontilaa. Näin alue tarjoaa 
hienon oppimis ja tutkimuskohteen luonnon ennallistumisesta. 

Alueella on havaittu pesimäaikana tavallisempien lintulajien lisäksi mm. huuhkaja,  
varpuspöllö, mehiläishaukka, pyy, pohjantikka, hömötiainen, töyhtötiainen, pikkusieppo, 
idänuunilintu ja pohjansirkku. 

Liitooravasta on havaintoja aivan alueen reunoilta, joten on todennäköistä,  
että sitä voi löytyä myös näistä metsistä. Alueen hyönteis, kasvi, sammal, jäkälä  
ja sienilajistoa ei ole vielä kartoitettu.

Koulumetsä opetuskohteeksi
Varikon metsä on kävelyetäisyyden päässä keskustan kouluista. Yhteiskoulun oppilaskunta on esittänyt sen 
muodostamista koulumetsäksi, jota oppilaat voisivat käyttää ulkonaoppimiseen mm. biologian, maantiedon, 
äidinkielen, vieraiden kielten, kuvataiteen ja liikunnan tunneilla. 

Metsähallitukselle suunnatun perus
tellun suojeluesityksen ovat allekirjoit
taneet Oriveden seudun luonnonsuo
jeluyhdistys, Oriveden yhteiskoulun 
oppilaskunta, Suomen luonnonsuojelu
liiton Pirkanmaan piiri sekä Pirkanmaan 
lintutieteellinen yhdistys. 

Lisätietoja antaa Oriveden seudun luonnon-

suojeluyhdistyksessä: Seppo Leinonen, 

seppoposti@seppo.net, 050 5187770
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Varpuspöllö.



La 6.4.2024 klo 10–12 Lintukävely Oriveden keskustan liepeillä
Kokoontuminen Latokartanon seisakkeen parkkipaikalla. Kuljetaan noin 2 km lähitienoilla kevään 
muutto lintuja tarkkaillen. Vetäjät: Kari Salo ja Eila Smolander. Järjestävät: Pirkanmaan Lintu-
tieteellinen Yhdistys (PiLY) ja Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys (OSLSY).

La 27.4.2024 klo 9–13 Tornitapahtuma, Oriveden Kotamäen torni
Kokoontuminen Eräjärventie 946, Rönnin parkkipaikalla. Kävellään  
lintuja havainnoiden tornille ja havainnoidaan vesi- ja rantalintuja  
luhdalta. Tornin tulipaikalla voi evästellä kiireettömästi. Avoin kaikille.  
Lämpimästi tervetuloa. Vetäjät: Kari Salo ja Eila Smolander.  
Järjestävät: PiLY ja OSLSY.

La 4.5.2024 klo 9–10 Lintukävely Oriveden Kotamäen tornille
Kokoontuminen Rönnin P-paikalla Eräjärventie 946:lla klo 9. Kävelyllä  
tarkkaillaan kevään muuttolintuja ja päästään seuraamaan tornien  
taiston tunnelmaa. Lintukävely on avoin kaikille, tervetuloa mukaan.  
Vetäjät: Ilkka Ahonen ja Marjo Toivonen. Järjestävät: PiLY ja OSLSY.

La 11.5.2024 klo 8–11 Lintukävely Oriveden Pappilanniemellä 
Kokoontuminen Satamarannantie 152:n P-paikalla. Kävelyllä tarkkaillaan kevään muuttolintuja  
lintu rikkaan Pappilanniemen ympäristössä. Tervetuloa mukaan, tilaisuus on avoin kaikille.  
Vetäjät: Kari Salo ja Eila Smolander. Järjestävät: PiLY ja OSLSY.

Su 16.6.2024 Luonnonkukkien päivä
Teemalajina on raita (Salix caprea). Luonnonkukkien päivän retkestä tiedotetaan tarkemmin  
myöhemmin. Järjestää: OSLSY.

Retkiä

LUONTOKIRJAILTA
Oriveden kirjastossa, Keskustie 23 
tiistai 23.4.2024 klo 17.30–19.00

Maailmaa kiertäneet biologit ja tietokirjailijat Matti  
Nummelin ja Iiris Kalliola kertovat uusista teoksistaan:
• Haapa – Ekosysteemin avainlaji
• Eläinten kesäjäljet -maasto-opas

Mitä luonnossa tapahtuu ja miten luonnon tapahtumia 
voi seurata? Millaista on kirjoittaa luonnosta?
Keskustelua ja kysymyksiä.

Haapa-kirjaa on myynnissä signeerattuna.  
Vapaa pääsy. Tervetuloa!
Järjestävät: Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys ja 
Oriveden kaupunginkirjasto

Tapahtumia

Maailmaa kiertäneet kokeneet biologit  
ja tietokirjailijat Matti Nummelin ja Iiris 
Kalliola  kertovat uusista teoksistaan  
Oriveden kirjastossa huhtikuun lopulla.
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Kotamäen tornilla järjestetään sekä  
tornitapahtuma että lintukävely. 
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Viime vuoden pisin 
retki tehtiin Lohjalle 
Karkalin luonnon-
puistoon toukokuun 
puolivälissä. Karkalin 
luonnonpuisto on 
yksi Etelä-Suomen 
hienoimmista lehto-
alueista, ja se on suo-
jeltu vuonna 1964. 
Toisin kuin luonnon-
puistot yleensä, Kar-
kalin luonnonpuisto 
on avoinna myös 
retkeilijöille. Retkellä 
oli 40 osallistujaa.

Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistys
Ota yhteyttä puheenjohtajaan tai hallituksen jäseniin, jos sinulla on ideoita toimintaan tai mielipiteitä yhdistyksen 
roolista Oriveden seudulla. Oriveden seudun luonnonsuojeluyhdistyksen edustaja Suomen luonnonsuojeluliiton 
Pirkanmaan piirin hallituksessa on Seppo Leinonen (varsinainen jäsen).

Yhdistyksen hallituksen jäsenet ennen vuosikokousta 2024
Kari Salo (puheenjohtaja), karihk.salo[a]kolumbus.fi , puh. 040 737 0952
Pekka Heikura (vpj), pekka.j.heikura[a]gmail.com, puh. 040 1264720
Kaisa Karjalainen (sihteeri), kaisa.karjalainen[a]hotmail.com, puh. 044 520 6778
Seppo Leinonen (taloudenhoitaja), seppoposti[a]seppo.net
Jyrki Heimonen, jyrki.heimonen[a]aarnipaja.fi 
Minna Knuuttila, m.t.knuuttila[a]gmail.com
Timo Laine, timo.laine52[a]outlook.com
Helena Mahlakallas, helenamahlakallas[a]gmail.com
Terho Suna, terho.suna[a]gmail.com
Sauli Hartikainen (varajäsen), siphartikainent[a]gmail.com
Johanna Siitonen (varajäsen), kaukametsan[a]kolumbus.fi 

Yhdistyksen tiedotusvastaavat
Jyrki Heimonen, jyrki.heimonen[a]aarnipaja.fi , puh. 050 5500 369
Kaisa Karjalainen, kaisa.karjalainen[a]hotmail.com, puh. 044 520 6778

Näin saat tietoa luonnonsuojeluyhdistyksen tapahtumista:
•  Postitamme/meilaamme toistaiseksi jäsenkirjeen kerran tai kaksi kertaa vuodessa, mutta jatkossa pyrimme ja-

kamaan tietoa lähinnä sähköisesti. LÄHETÄTHÄN SÄHKÖPOSTIOSOITTEESI tiedottaja Jyrki Heimoselle (jyrki.
heimonen[at]aarnipaja.fi ). Näin saat nopeasti tietoa tapahtumista. Lisäksi tapahtumatietoa on neljä kertaa vuodessa 
ilmestyvässä Luonnonsuojelija-lehdessä.

• Yhdistyksen nettisivut ovat osoitteessa www.orivedenluonto.fi , sieltä voit saada lisätietoa.

• Yhdistyksellä on myös Facebook-ryhmä, johon jäsenet voivat liittyä. Facebook-sivulla on keskustelun ja uutisten 
lisäksi kuvia ja tietoa eri tapahtumista. Mukaan pääset laittamalla viestin Jyrki Heimoselle (jyrki.heimonen[at]aarni-
paja.fi ) tai soittamalla hänelle 050 5500 369.

• Kaikille avoimet luontohavaintosivut ovat osoitteessa www.facebook.com/orivedenluonto. Sinne voi 
kuka tahansa lähettää luontokuviaan ja havaintojaan. Myös siellä tiedotetaan retkistä ja tapahtumista.
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Melontaretkellä Juupajoen 
reitillä viime syyskuussa.
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